
Российская Федерация
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 
«ДЕТСКАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ ИСКУССТВ И КАЗАЧЬЕЙ КУЛЬТУРЫ ИМ. В.Г. ЗАХАРЧЕНКО»

Володарского ул., д.5, Краснодар, 350038, e-mail: ldoc-slikola@mk.krasnodar.ru 
тел.:(861) 203-37-39, факс: (861) 254-22-95 

ОКПО 91146790 ОГРН 1112310002090 ИНН/КПП 2310154068/231001001

П Р И К А З

от 28 июня 2024 года № 75-0

г. Краснодар

О комплектовании 5-х классов государственного бюджетного 
образовательного учреждения Краснодарского края «Детская школа- 

интернат искусств и казачьей культуры им. В.Г. Захарченко»
в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 года № 458 «Об утвер­
ждении Порядка приема на обучение по образовательным программам началь­
ного общего, основного общего и среднего общего образования», Порядком 
комплектования обучающимися государственного бюджетного образовательно­
го учреждения Краснодарского края «Детская школа-интернат искусств и каза­
чьей культуры им. В.Г. Захарченко», утвержденным приказом министерства 
культуры Краснодарского края от 30 декабря 2021 года № 767, Уставом госу­
дарственного бюджетного образовательного учреждения Краснодарского края 
«Детская школа-интернат искусств и казачьей культуры им. В.Г. Захарченко» 
(далее -  Школа), на основании заявлений родителей (законных представителей) 
несовершеннолетних обучающихся о приёме на обучение в пятый класс, в це­
лях выполнения Школой государственного задания в части реализации основ­
ных общеобразовательных программ основного общего образования 
п р и к а з ы в а ю :

1. Скомплектовать в 2024-2025 учебном году два пятых класса общей 
численностью 30 человек.

2. Зачислить с 1 сентября 2024 года на обучение по основной образова­
тельной программе основного общего образования:

1) в 5 «А» класс -  15 обучающихся (приложение 1 к настоящему прика-
зу);

2) в 5 «Б» класс -  15 обучающихся (приложение 2 к настоящему приказу).
3. Заместителю директора по учебной работе общего образования Миша- 

ревой Н.Ю. представить на утверждение кандидатуры классных руководителей 
вновь скомплектованных пятых классов к 27 августа 2024 года.

4. Заместителю директора по учебной работе дополнительного образова­
ния Левченко Т.В. в срок до 26 августа 2024 года обеспечить проведение до­
полнительного набора обучающихся для доукомплектования численности

mailto:ldoc-slikola@mk.krasnodar.ru


2

пятых классов до плановой цифры приема. Максимально допустимая общая 
численность обучающихся пятых классов - 40 человек (по 20 обучающихся в 
каждом классе).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой
6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор И.А. Албанов



Приложение 1

УТВЕРЖДЕН 
приказом ГБОУ КК 
«ДШ ИИиКК 
им. В.Г. Захарченко» 
от 28.06.2024 № 75-0

СПИСОК
обучающихся 5 «А» класса, принятых в государственное бюджетное 

образовательное учреждение Краснодарского края «Детская школа-интернат 
искусств и казачьей культуры им. В.Г. Захарченко» для обучения 

по основной образовательной программе основного 
общего образования с 1 сентября 2024 года

№
п/п

Фамилия, имя, отчество 
обучающегося

Наименование
отделения

дополнительного
образования

Примечание

1 . Барышева Екатерина Александровна НИ
2. Вольнова Владислава Дмитриевна XT
3. Греченко Кирилл Дмитриевич XT
4. Денисова Алла Сергеевна ДУИ
5. Загидулина Эвилина Викторовна XT
6. Ивко Ярослав Владиславович XT, ХП (м)
7. Карнаушенко Мария Сергеевна XT
8. Кискин Давид Андреевич ДУИ
9. Кожушкин Владислав Витальевич XT, ХП (м)
10. Кудряшов Захар Вячеславович ДУИ
11. Магутин Матвей Александрович XT
12. Пучков Николай Игоревич н и
13. Савина Мария Алексеевна XT
14. Селюкова Мария Игоревна ЕМ
15. Смирнова Любовь Сергеевна XT

Заместитель директора
по учебной работе общего образования Н.Ю. Мишарева



Приложение 2

УТВЕРЖДЕН 
приказом ГБОУ КК 
«ДШ ИИиКК 
им. В.Г. Захарченко» 
от 28.06.2024 № 75-0

СПИСОК
обучающихся 5 «Б» класса, принятых в государственное бюджетное 

образовательное учреждение Краснодарского края «Детская школа-интернат 
искусств и казачьей культуры им. В.Г. Захарченко» для обучения 

по основной образовательной программе основного 
общего образования с 1 сентября 2024 года

№
п/п

Фамилия, имя, отчество 
обучающегося

Наименование
отделения

дополнительного
образования

Примечание

1 . Аветисян Нонна Самвеловна н х п
2. Алексеенко Полина Денисовна н х п
3. Еременко Мария Павловна ДЛИ
4. Замараева Мария Денисовна НХП
5. Игнатенко Семен Иванович ДУИ
6. Кислица Никита Дмитриевич НИ, ХП (м)
7. Назаров Иаков Владимирович НХП
8. Нуйскова Изабелла Алексеевна ДЛИ
9. Пустяк Иван Иванович НХП
10. Романькова Маргарита Романовна ДЛИ
11. Саморядова Мария Михайловна НХП интернат
12. Серова Ангелина Тимофеевна н х п интернат
13. Филиппов Константин Владимирович ДЛИ
14. Царковская Анастасия Сергеевна ДЛИ
15. Шаповалова Елизавета Дмитриевна ДЛИ

Заместитель директора
по учебной работе общего образования Н.Ю. Мишарева


		2024-07-03T13:44:01+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ "ДЕТСКАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ ИСКУССТВ И КАЗАЧЬЕЙ КУЛЬТУРЫ ИМ. В.Г. ЗАХАРЧЕНКО"




